
 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421– 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  
 
 

IL RETTORE 
 
Premesso  

- che con Decreto Rettorale n. 643 del 30 settembre 2024, la prof.ssa Berta Martini è 
stata nominata Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM), a decorrere 
dal 1° novembre 2024 e fino al 31 ottobre 2027; 

- che ai sensi dell’art. 20 del vigente Regolamento del Dipartimento DISTUM, il Direttore 
designa, tra i professori di prima o di seconda fascia afferenti al Dipartimento,  un Vice 
- Direttore che lo sostituisce in caso di assenza o di legittimo impedimento; 

- che con Decreto della Direttrice del DISTUM n. 255 del 10 dicembre 2024, è stato 
designato, quale Vice – Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM), il prof. 
Antonio Corsaro; 
 

Richiamati   
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il vigente Regolamento del Dipartimento di Studi Umanistici, in particolare l’art. 20; 
- il Decreto Rettorale n. 643 del 30 settembre 2024, di cui in premessa; 
- il Decreto della Direttrice del DISTUM n. 255 del 10 dicembre 2024, citato in premessa; 

 
ritenuto di dover procedere alla nomina del Vice – Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici (DISTUM); 
 

DECRETA 
 

1. di nominare il prof. Antonio CORSARO, professore ordinario per il settore scientifico-
disciplinare ITAL-01/A – Letteratura italiana, Vice-Direttore del Dipartimento di Studi 
Umanistici (DISTUM), con scadenza del mandato coincidente con quello della prof.ssa 
Berta Martini, Direttrice del predetto Dipartimento; 

2. di dare pubblicità al presente Decreto sull’Albo Ufficiale dell’Ateneo.  
 
 
Urbino, data del protocollo 
          IL RETTORE 
                  Giorgio Calcagnini    
                                                                                                     firmato digitalmente 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2024-12-12T13:54:09+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




